CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONFECCIÓN E INSTALACIÓN DE ESTRUCTURAS METÁLICAS Y COBERTURA PARA TECHO, PARA 
EL PROYECTO DENOMINADO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ARCHIVO CENTRAL DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 
DE JORGE BASADRE DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE- DEPARTAMENTOTACNA", con un valor estimado 
de SI 371,500.00 (Trescientos setenta y un mil quinientos con 00/100 soles); 

0iic,;J':;\,, Que, mediante Carta Nº005-AS-SM-27-2023-OCE/MPJB de fecha 31 de enero del 2024, el órgano Encargado de Contrataciones, solicita al 

e:, r. i 
<>,'<' \J o 01'~ Representante Común del CONSORCIO EMPRENDEDORES DEL SUR, la REDUCCIÓN DE OFERTA ECONÓMICA;

[...]

solicita al Gerente de Administración y Finanzas, la APROBACIÓN DE OFERTA ECONÓMICA, señalando que mediante análisis el área usuaria 
remite la validación de la oferta económica mediante la Carta N' 005,2024-AMPG-RO-GMIDT-AIMPJB, asimismo manifiesta que ya cuenta con 
la ampliación de certificación de crédito presupuestario Nº 0165-2024 por el monto de SI 385,840.00 (Trescientos Ochenta y Cinco Mil 
Ochocientos Cuarenta con 00/100 Soles), monto que cubre la oferta económica presentada por el postor CONSORCIO EMPRENDEDORES 
DEL SUR (Integrado por METALMAX TITANIC S.R.L. y GRUPO VEMACO CONSTRUCTORES COMERCIO Y EQUIPOS E.LR.L), en atención 
a el!o, menciona que, al tener la oferta reducida, esta supera el valor estimado, por este motivo manifiesta que, para poder considerarla valida,

[...]

día siguiente de la fecha prevista en el calendario del otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad". En ese COritexto resalta la solicitud 
de aprobación de la oferta económica del postor consorcio EMPRENDEDORES DEL SUR (Integrado por METALMAX TITANIC S.R.L. y GRUPO 
VEMACO CONSTRUCTORES COMERCIO Y EQUIPOS E.I.R.L, por el monto de SI 385,840.00 (Trescientos Ochenta y Cinco Mil Ochocientos 
Cuarenta con 00/100 Soles). Por tanto, en cumplimiento de la norm~tiva.del.Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y su 
modificatoria, el mismo que deberá aprobarse mediante ACTO RESOLUTIVO correspondiente, previa opinión legal. Para mayor detalle adjunto